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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. juni 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
413 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Peter Juel Jensen (V).

Spørgsmål nr. 413:
”Vil ministeren anmode Arbejdstilsynet om at redegøre for udviklingen i følgende 
typer ulykker og ulykkernes årsag i perioden 2009 – 2011/2012 opgjort på antal 
anmeldte:
- fodskader
- røveri?”

Endeligt svar:
Jeg har til brug for besvarelsen fået oplyst følgende fra Arbejdstilsynet:

"Arbejdstilsynets ulykkesregister indeholder oplysninger om anmeldte arbejds-
ulykker, hvor den beskadigede legemsdel er enten ’fod’ eller ’tå (tæer)’. Udviklin-
gen heri fremgår af nedenstående tabel:

Anmeldte arbejdsulykker, hvor den beskadigede 
legemsdel er enten ’fod’ eller ’tå 

2009 2010 2011

Antal anmeldelser 3.445 3.211 2.937

Andel fodskader af samtlige arbejdsulykker (pct.) 8,1 7,2 6,9

Fra 2009 til 2011 er antallet af anmeldte fodskader faldet med ca. 15 pct. 
I 2009 udgjorde andelen af anmeldte fodskader ca. 8 pct. ud af samtlige anmeldte 
arbejdsulykker. I 2011 var denne andel faldet til ca. 7 pct.

De hyppigste årsager til fodskader er:
 Løftevogne (herunder gaffeltrucks), som skadelidte enten bliver ramt af eller får 

foden i klemme under.
 Trapper eller åbne arealer, hvor skadelidte falder eller snubler/vrikker om uden 

at falde.

De hyppigste fodskader er forstuvninger.

Med hensyn til røverier kan det oplyses, at Arbejdstilsynet ikke af sit ulykkesregi-
ster har mulighed for at identificere arbejdsulykker, der skyldes røverier.
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I Arbejdstilsynets ulykkesregister kan anmelder registrere tilfælde, hvor skadelidte 
har fået reaktionen akut chok som følge af hændelser på arbejdet. Men der kan ikke 
skelnes mellem om tilfældet skyldes røverier, vold eller andre traumatiske hændel-
ser.

I Arbejdstilsynets ulykkesregister kan der også registreres tilfælde, hvor skadelidte 
har været udsat for akut psykisk overbelastning. Akut psykisk overbelastning på 
arbejdet kan skyldes også andre forhold end røverier.

Det er således ikke muligt at identificere arbejdsulykker, der skyldes røverier.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


